
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ д&</'/

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
17.06.2024 № 645 «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной 
смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. 
Заводская г. Нурлат Республики Татарстан, на 
наем жилого помещения за счет средств 
резервного фонда Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан»

В целях организации мероприятий по оказанию помощи гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. Нурлат, 
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О зайдите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 62-ЗРТ' «О защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Главы Нурлатского муниципального района и города 
Нурлат Республики Татарстан от 06.04.2024 № 38 «О введении режима 
чрезвычайная ситуация для органов управления и сил Нурлатского звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан», Постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 23.08.2021 № 863 «Об утверждении положения о порядке 
расходования средств из резервного фонда Нурлатского муниципального района» 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный



Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.06.2024 № 645 (с изменениями, внесенными 
Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 24.06.2024 № 673) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Право на получение выплаты на наем имеют одиноко проживающие 

граждане, один из совершеннолетних членов семьи при совокупности 
следующих обстоятельств:

- проживание в жилом помещении, попавшего в зону чрезвычайной 
ситуации, расположенного на территории Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, принадлежащего им на праве собственности или по договору 
социального найма и (или) постоянно проживающие в жилых помещениях, 
попавших в зону чрезвычайной ситуации, условия жизнедеятельности которых 
нарушены, и признанные пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации в 
установленном порядке.

Факт постоянного проживания гражданина и членов его семьи в жилом 
помещение, пострадавшем в результате чрезвычайной ситуации, подтверждается 
документом с отметкой о регистрации по месту жительства либо решением суда об 
установлении факта проживания;

- заключение не ранее 6 апреля 2024 года и не позднее 1 июня 2024 года 
договора найма жилого помещения, расположенного вне зоны чрезвычайной 
ситуации в пределах территории Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, для временного проживания на срок не менее 1 месяца (далее - договор 
найма).

В случае заключения гражданином договора найма с его (ее) супругой 
(супругом), а также с близкими родственниками (матерью, отцом, братом, сестрой, 
дедушкой, бабушкой, детьми, внуками, усыновителями, усыновленными) выплаты 
на наем не предоставляются.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Выплата на наем предоставляется единовременно с месяца обращения за 

выплатой и выплачивается на срок действия договора найма, 
но не ранее даты заключения договора найма жилого помещения по 31 декабря 2024 
года.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интерне!'».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
руководителем Исполнительного 
Республики Татарстан.

рлатского муниципального района

А .К . Габдуллин


